4

	[image: Описание: герб]

	АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	- п

	г. Невьянск

Об определении на территории Невьянского городского округа мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

    В соответствии   со статьей   14.1 Федерального   закона   от 24 июля 1998 года
№    124-ФЗ    «Об   основных   гарантиях   прав   ребенка   в   Российской  Федерации»
(в редакции Федерального закона от 28 апреля 2009 года № 71-ФЗ), статьей 2 Закона Свердловской области от 16 июля 2009 года № 73-ОЗ «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»,  постановлением  Правительства  Свердловской области  от  27.08.2010 № 1252-ПП «Об установлении на территории Свердловской области мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, духовному и нравственному развитию, в том числе в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей», принимая во внимание заключение экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, от 25.03.2021

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить на территории Невьянского городского округа места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественные места, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Невьянского городского округа от 10.04.2010 № 918 - п «Об определении на территории Невьянского городского округа мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей» (с изменениями, внесенными    постановлением   администрации    Невьянского     городского  округа
от 23.12.2010 № 3625-п).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы   администрации  Невьянского  городского  округа  по  социальным   вопросам
С.Л. Делидова.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Муниципальный вестник Невьянского городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Невьянского городского округа в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

Главы Невьянского
городского округа                                                                                             А.А. Берчук

                                                                                                                 Приложение
                                                                                     к постановлению администрации
                                                                                       Невьянского городского округа
                                                                                       от         .04.2021    №            - п

Места, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

1. Места на территории Невьянского городского округа, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию:
1) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только сексуального характера;
2) объекты (территории, помещения), которые предназначены для реализации только алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;
3) другие места (объекты, территории, помещения), которые предназначены для реализации и употребления только табачной продукции, электронных систем доставки  никотина,  устройств для нагревания табака, кальянов, вейпов (в том числе
с применением бестабачных смесей), электронных сигарет.
2. Общественные места на территории Невьянского городского округа, в которых в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени) не допускается нахождение детей (не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия по образованию, воспитанию, развитию, охране здоровья, социальной защите и социальному обслуживанию детей, содействию их социальной адаптации, социальной реабилитации и подобные мероприятия с участием детей:
1) улицы;
2) стадионы;
3) парки;
4) скверы;
5) площади;
6) транспортные средства общего пользования;
7) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети «Интернет»;
[bookmark: _GoBack]8) объекты (территории, помещения) юридических лиц или граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организации или пункты), для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе;
9) места общего пользования жилых домов;
10) на автомобильных дорогах, остановочных комплексах, автозаправочных станциях, автомойках;
11) в гаражных комплексах;
12) на территориях, прилегающих к жилым домам (дворовые, детские, спортивные, площадки);
13) на водных объектах (реках, озерах, водохранилищах, искусственных водоемах, котлованах), пляжах, набережных и в местах неорганизованного отдыха на открытых водоемах;
14) в  образовательных   организациях,    учреждениях   культуры,   физической культуры и спорта, здравоохранения, административных зданиях и на прилегающих к ним территориях;
15) на железнодорожных вокзалах, автовокзалах.

image1.wmf